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Av herrar Enskog och Hamrin i Kalmar, om vissa åtgärder för ökad 
upplysning om Sverige i utlandet.

Ett stort antal ungdomar reser redan nu varje år till utlandet, antingen för 
studier vid olika skolor eller för att erhålla praktik vid olika företag. Antalet 
sådana resor kommer att öka i framtiden. Många studieresor ställs till län
der som ligger på stort avstånd från Sverige, där kännedomen om vårt land 
inte är så stort men där intresset för det land från vilket de besökande ung
domarna kommer kan vara desto större.

Det är omvittnat av många hemvändande från skolor och företag i t. ex. 
USA och England att intresset för Sverige är stort, och det är många som 
blivit ombedda att hålla anföranden vid skolfester och företagssamman- 
komster. Tyvärr har många saknat uppgifter som behövs för ett sådant an
förande, och de har också saknat bildmaterial. Detta har medfört att den 
upplysning om svenska förhållanden som skulle kunnat förmedlas har ute
blivit.

I anledning av ovanstående får vi föreslå att svenskar i utlandet ges möj
lighet att få uppgifter om vårt land, gärna i form av stomföredrag på olika 
språk. Ett antal färgbilder bör helst också medfölja. Olika typer av föredrag 
bör utformas, så att t. ex. de som skall studera vid skolor får allmänna upp
gifter, under det att praktikanterna också bör få uppgifter om svenskt nä
ringsliv och bilder från svensk industri. Då det torde vara svårt att finna en 
lämplig organisation som kan åtaga sig att tilldela aktuella ungdomar före
drag och bilder får vi föreslå att ambassader och handelskammare förses med 
stomföredrag och bilder för utlämnande efter rekvisition och efter någon 
form av prövning. Olika resebyråer bör informeras om den möjlighet att er
hålla stomföredrag och bilder som förslagets genomförande skulle innebära.

Under hänvisning till vad vi ovan anfört hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om att Sveriges ambassader och handelskammare in. fl. ges 
möjlighet att dela ut stomföredrag och färgbilder om vårt 
land till intresserade svenskar i utlandet som skall resa till 
framför allt mera avlägsna länder för studier och praktik.

Stockholm den 15 januari 1964

C.-G. Enskog Mac P. Hamrin
i Kalmar


